
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 264/2019 del 05-10-2019

 
 

OGGETTO

AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA "FORNITURA DI UN COFFE
BREAK IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE
"RURALFIRST-ALTAMUGIA2020" – IMPEGNO, LQUIDAZIONE
E PAGAMENTO - CIG Z2B29148EE

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 201/2019 del 04/07/2019 con cui è stata prenotata la
spesa ed affidato il servizio ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla Pasticceria
Caputo Dionisio corrente in Altamura alla p.zza A. Moro, 5, per la fornitura di un coffe break per
cinquanta persone, connesso all’organizzazione di un convegno organizzato per il 5 luglio 2019 presso
il palazzo dell’Acquedotto in Altamura, per un importo totale di €  500,00 , oltre IVA 10%
DATO ATTO
-  che la scelta del contraente è stata effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto
previsto dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di fornitura con caratteristiche
standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato;
- che per ragioni di efficacia, economicità e tempestività e in relazione alla disponibilità delservizio
richiesto ed alla rispondenza dello stesso alle esigenze di questo Ente è stato individuato quale
operatore economico, cui affidare la fornitura in parola, la Pasticceria Caputo Dionisio con sede legale
in Altamura, alla P.zza A. Moro n. 5, anche in considerazione dei tempi stretti, dell’ubicazione della
sede della ditta, prossima al luogo della manifestazione, e del rapporto di fiducia instauratosi con
questo Ente;
- che il contratto con la Pasticceria Caputo Dionisio è stato stipulato mediante corrispondenza
commerciale secondo l’uso del commercio consistente in uno scambio di lettere tramite posta
elettronica;
- che la Pasticceria Caputo Dionisio ha regolarmente eseguito la fornitura del coffe break secondo

1/3



quanto stabilito e concordato;
VISTA la fattura elettronica, n. 49/2019 del 11/07/2019, emessa dalla Pasticceria Caputo Dionisio
dell’importo complessivo di € 550,00 di cui € 500,00 per la fornitura del coffe break ed € 50,00 per
IVA 10%;
PRESO ATTO che la somma complessiva di € 550,00, da pagare, è stata già prenotata nel Bilancio di
Previsione 2019, al Cap. 4600 “Spese per attività di divulgazione ed educazione ambientale”;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e  pagamento a saldo, dell’importo complessivo di
€ 550,00, di cui € 500,00 per la fornitura ed  € 50,00 per IVA 10%, in favore della Pasticceria Caputo
Dionisio corrente in Altamura alla P.zza A. Moro, 5, P.IVA 02511230720;
VISTI:
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s. m. i.;
-  le Linee Giuda ANAC n. 4/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207, per le parti ancora
applicabili;
RICHIAMATO il C.I.G. n. Z2B29148EE;
Tutto ciò premesso quale espletata istruttoria

DETERMINA
 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
DI PRENDERE ATTO della fattura elettronica n. 49/2019 del 11/07/2019, dell’importo complessivo
di € € 550,00 di cui € 500,00 per servizi ed € 50,00 per IVA 10%, emessa dalla Pasticceria Caputo
Dionisio;
DI DARE ATTO che la somma di € 550,00 da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
stata già prenotata nel Bilancio di Previsione 2019 al Cap. 4600 “Spese per attività di divulgazione ed
educazione ambientale”;
DI IMPEGNARE la somma di € 550,00 al Cap. 4600 “Spese per attività di divulgazione ed
educazione ambientale” del corrente bilancio di previsione;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Pasticceria Caputo Dionisio corrente in Altamura alla P.zza A.
Moro, 5 la somma di € 500,00 giusta fattura n. 49/2019 del 11/07/2019, a mezzo di bonifico bancario
sul C/C dedicato IBAN IT13Q0100516100000000005450;
DIDARE ATTO che la fattura sopra citata è soggetta alla disposizione in materia “Split Payment”;
DI MANDARE la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

2/3



 
 
 
  
.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


